

# Koncert "Alba del Mondo"

## **Wystąpi zespół muzyki dawnej "Alba del Mondo" w składzie:**

Adam Kamieniecki - baryton

Karol Wachnik - wiolonczela barokowa

Lena Nowakowska - klawesyn

## **w programie „Wiosna na barokowym dworze”.**

Alba del Mondo - założona w 2020 roku przez barytona Adama Kamienieckiego oraz klawesynistkę Lenę Nowakowską - jest jednym z najprężniej działających kameralnych zespołów wokalnie-instrumentalnych w Polsce. Skupia się przede wszystkim na wykonawstwie dzieł z epoki baroku w nurcie historycznie świadomym. Skład zespołu, złożony z profesjonalnych muzyków związanych z Łodzią, poszerzany jest zgodnie z zapotrzebowaniem repertuarowym. W sierpniu 2021 roku miała miejsce pierwsza trasa koncertowa zespołu (woj. Świętokrzyskie) z programem „Muzyka na chwilę” obejmującym rzadko wykonywaną muzykę kameralną Henryka Purcella. W 2022 roku Orkiestra Barokowa Alba del Mondo dokonała nagrań do filmu historycznego promującego zabytki województwa łódzkiego. Zespół koncertuje regularnie na terenie całej Polski uczestnicząc w różnorodnych festiwalach oraz cyklach koncertowych (m.in. Międzynarodowy Festiwal im. G. G. Gorczyckiego, Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej w Pelplinie, Mid Europe Early Music Festival w Kielcach, Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej w Kamieniu Pomorskim, Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej „Non Sola Scripta” we Wrocławiu, Międzynarodowy Festiwal „Fide et Amore”, Tarnogórskie Wieczory Muzyki Organowej i Kameralnej, Kolegiackie Spotkania Muzyczne w Opocznie, Festiwal Saski w Kutnie). Zespół jest również organizatorem licznych wydarzeń muzycznych, w tym corocznego Wschodniego Festiwalu Muzyki Barokowej MUSICA DELL'ANIMA w Zamościu. W 2023 roku zespół podjął także regularną współpracę z Muzeum Pałacem Saskim w Kutnie, wraz z którym realizuje wydarzenia związane z popularyzowaniem wiedzy dotyczącej XVIII-wiecznej kultury dworskiej. W 2024 roku projekt „Barokowe dziedzictwo & współczesne eksperymenty” został uznany za wybitne osiągnięcie w dyscyplinie artystycznej sztuki muzycznej przez kapitułę Międzynarodowego Konkursu „Muzyczne Orły”, przynosząc zespołowi Brązowy Dyplom w kategorii Zespół kameralny.